
Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 19 del 10 Febbraio 2017 

STATUTO REGIONALE DELL’ENTE REGIONALE SISTEMA IDRICO INTEGRATO (E.R.S.I.) - INTEGRAZIONI 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 07.02.2017, n. 52 

Statuto Regionale dell’Ente Regionale Sistema Idrico Integrato (E.R.S.I.). Integrazioni. ................................. 4 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 07.02.2017, n. 52  
Statuto Regionale dell’Ente Regionale 
Sistema Idrico Integrato (E.R.S.I.). 
Integrazioni. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

VISTA la Legge Regionale 12 aprile 2011 
numero 9, e le successive modifiche e 
integrazioni, recante “Norme in materia di 
servizio idrico integrato della Regione 
Abruzzo”, con cui è istituito l’Ente Regionale 
per il Servizio Idrico Integrato (di seguito 
E.R.S.I.); 
 
VISTA la DGR numero 545 del 25 Agosto 2016 
avente ad oggetto “Approvazione dello statuto 
dell'ente regionale sistema idrico integrato 
(E.R.S.I.)” con cui veniva deliberato di 
approvare lo Statuto dell'Ente Regionale per il 
Sistema Idrico Integrato, recato quale parte 
integrante e sostanziale della detta 
Deliberazione Giuntale; 
 
CONSIDERATA la finalità del prefato Ente di 
promuovere la programmazione e il controllo 
nell’ambito delle attività afferenti il Sistema 
Idrico nel territorio Regionale, nel rispetto dei 
principi di sussidiarietà ed unitarietà della 
gestione, di cui alla stessa Legge istitutiva anzi 
richiamata; 
 
RILEVATA la necessità di adeguare lo Statuto 
ai principi – sia di derivazione nazionale che 
comunitaria - di efficienza, di pubblicità, di 
economicità, quale razionalizzazione delle 
risorse economiche e umane, nonché di 
necessario adeguamento alle sopravvenienze 
normative; 
 

RITENUTO necessario intervenire con la 
previsione di disposizioni disciplinanti il 
funzionamento dell'Ente che meglio 
rispecchino i principi di legalità e 
semplificazione amministrativa nonché i 
principi tutti anzi richiamati;  
 
VISTO il verbale del Consiglio Regionale n. 
58/02 del 09/03/2016;  
 
VISTO il D.P.G.R. n. 79 del 08/09/2016;  
 
VISTO il D.P.G.R. n. 4 del 02.02.2017; 
 
RITENUTO altresì di dover approvare 
modifiche allo statuto dell’E.R.S.I., allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale della stessa, e di doverlo sostituire 
allo statuto nella versione approvata con 
delibera di Giunta Regionale n.545 in data 25 
Agosto 2016; 
 
ESPRESSO il parere di regolarità tecnico-
amministrativa da parte del Dirigente ed il 
parere di legittimità da parte del Direttore con 
le rispettive firme posta in calce al presente 
atto e sulla base della favorevole istruttoria 
compiuta dagli uffici competenti; 
 
Per le motivazioni riportate in narrativa che 
quivi si intendono integralmente richiamate, 
formando parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 
 
A voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Sulla base della favorevole istruttoria svolta dai 
competenti Uffici 
 
1. di approvare le integrazioni allo Statuto 

dell’Ente Regionale per il Sistema Idrico 
Integrato, allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la presente non 
comporta oneri in capo al Bilancio 
Regionale; 

 
 
 
 
 
 



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

3. di dare mandato all’Ufficio proponente 
di seguire ogni conseguente 
adempimento in ordine alla 
pubblicazione della presente 
deliberazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo. 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 

 
  



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 19 Speciale (10.02.2017) 

 

  

 
 
 
 



Anno XLVII – N. 19 Speciale (10.02.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 

 

 


